
Direzione Centrale Cultura Turismo e Sport
Servizio Programmazione Culturale e Spazi per la Cultura

(DCCU4084)

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 18 del 07/09/2018

Oggetto:  Differimento  della  data  e  individuazione  di  una  diversa  location per  lo 
svolgimento  dell'evento  "la  Notte  della  Tammorra"  a  cura  dell'Associazione  "IL 
CANTO DI VIRGILIO"p. IVA n.07842600632.



Il dirigente del Servizio Programmazione Culturale e Spazi per la Cultura, avv. Rossana 
Lizzi,

premesso che:
con  determinazione  n.16  del  01/08/2018  a  firma  della  scrivente  fu  disposto 
l'affidamento,  ai  sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del d.  lgs. 50/2016 e s.m. e i.,  
dell'organizzazione  dell'evento"La  Notte  della  Tammorra"  alla  Associazione  "IL 
CANTO DI VIRGILIO" p. IVA 07842600632; C.F.96013770639, con sede legale in via 
Grotta dell'Olmo, 70 cap. 80014, Giugliano in Campania;
"La Notte della Tamorra" rientra nella programmazione della manifestazione "Estate a 
Napoli" 2018;
tale evento doveva svolgersi il 15 agosto per caratterizzare la giornata rappresentativa, 
per antonomasia, della stagione estiva con una serata dedicata ad una delle più antiche 
tradizioni campane:la tammorra, 

Letto che:
con nota PG/2018/0735481 del 14/07/2018, in segno di partecipazione e cordoglio alla 
città di Genova per i gravi lutti causati dal crollo del ponte Morandi, l'Assessore alla 
Cultura rendeva nota la decisione dell'Amministrazione Comunale di rinviare la "Notte 
della Tammorra" all'8 settembre p. v. trasferendone lo svolgimento dalla Rotonda Diaz, 
sul lungomare, a Piazza Plebiscito ;
con  nota  PG/2018//0752610  del  29/08/2018  l'Assessore  alla  Cultura  comunicava 
l'indizione di una Conferenza dei Servizi  finalizzata  alla  verifica organizzativa della 
manifestazione di che trattasi.

Considerato che:
come da verbale (pervenutoci con nota PG/2018/767671 del 5/09/u.s.) della Conferenza 
dei Servizi tenutasi in data 3 settembre u.s., l'Associazione "Il Canto di Virgilio", in 
virtù dello spostamento della location,  esprimeva, con nota inviata all'Assessore alla 
Cultura ( e da questi acquisita con prot.PG/2018/752546 del 29/08/2018) la volontà di 
integrare il  già  fitto  programma con un Villaggio Folk,  Gruppi  Itineranti  di  musica 
popolare e riprese professionali video; 
detta integrazione, da intendersi come offerta migliorativa della proposta a suo tempo 
presentata (trasmessa allo scrivente Servizio con nota PG/2018/696054 del 27/07/2018 
dell'Assessorato  alla  Cultura),  non  comporta  ulteriore  aggravio  di  spese  a  carico 
dell'Amministrazione Comunale,

                                                       D I S P O N E

-  prendere  atto  dello  svolgimento  dell'evento  "La  Notte  della  Tammorra"  in  data 
08/09/2018 in piazza Plebiscito;
- prendere atto dell'integrazione  prevista dagli  organizzatori data da:1) un Villaggio 
Folk Espositivo;  2) una mostra fotografica dal titolo "Il mito nella tradizione - la cultura 
popolare & i bambini" con la proiezione di video sulle tradizioni popolari in Campania 
e l'esposizione di strumenti popolari; 3) l'esibizione di  gruppi itineranti di musica folk;
- prendere atto che suddetta integrazione non modifica i termini economici previsti dalla 
determinazione d'affidamento dell'evento n. 16 del 01/08/2018 dello scrivente Servizio.

     Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                            La Dirigente
                                                                                                      avv. Rossana Lizzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  
(CAD). La presente disposizione dirigenziale è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi  
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

		2018-09-07T09:56:59+0000
	ROSSANA LIZZI




